
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 25. dubna - 1. května 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

25.4.2016

25.04.2016 04:08:08 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Likvidace olejové skvrny na krajnici Policie ČR, SSÚD - Středisko správy a 

Bečvou VI-Loučka Bečvou dálnice. údržby dálnic

25.04.2016 06:21:30 Přerov, Troubky Stanice Přerov, Troubky - H Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

jednoho osobního vozidla se zraněním služba

jedné osoby.

25.04.2016 07:50:31 Přerov, Kokory, Kokory Stanice Přerov Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR

25.04.2016 08:40:40 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - optimalizace 

digitální sítě Pegas v kraji.

25.04.2016 09:14:02 Přerov, Milenov, Milenov Požár elektroinstalace na horizontální 

vyvrtávačce. 

25.04.2016 09:34:11 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - import kontaktů 

do databáze Largokab.

25.04.2016 11:14:30 Šumperk, Šumperk, Kozinova Stanice Šumperk Záchrana osoby zpod lešení. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

25.04.2016 12:41:22 Olomouc, Nové Sady, Družební Stanice Olomouc Záchrana osob z uzamčeného bytu. Policie ČR

25.04.2016 15:17:07 Šumperk, Dlouhomilov, Benkov Zahoření kuchyňského vybavení od 

kachlových kamen.

25.04.2016 15:53:31 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

ČSA služba

26.4.2016
26.04.2016 01:07:31 Šumperk, Mohelnice, Družstevní, Hella Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Signalizace EPS. Planý poplach - porucha Policie ČR

Mohelnice obj. 307 čidla.

26.04.2016 03:48:15 Prostějov, Brodek u Prostějova, Brodek u Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

Prostějova

26.04.2016 08:43:50 Olomouc, Hodolany, Jeremenkova SŽDC Přerov ZOČ - kontrola parní lokomotivy.

26.04.2016 09:17:45 Olomouc, Povel, Velkomoravská Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

26.04.2016 13:30:53 Jeseník, Jeseník, Smetanova Stanice Jeseník Spolupráce s SDH Lipová lázně.

26.04.2016 14:48:07 Přerov, Přerov I-Město, U Strhance Stanice Přerov Planý poplach, jednotka nezasahovala. Policie ČR

26.04.2016 16:26:31 Šumperk, Nový Malín, Nový Malín Stanice Šumperk, Nový Malín Likvidace spadlého stromu.

26.04.2016 16:39:25 Šumperk, Petrov nad Desnou, Petrov nad Stanice Šumperk, Petrov nad Desnou - Likvidace spadlého stromu z komunikace. Policie ČR, Policie ČR

Desnou H

26.04.2016 17:01:51 Olomouc, Nová Ulice, Krapkova Stanice Olomouc Uvízlé osoby ve výtahu vyproštěny před Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



příjezdem jednotky.

26.04.2016 17:08:45 Přerov, Hranice, Hranice IX-Uhřínov Stanice Hranice, Uhřínov Záchrana kočky z hromady dřeva.

26.04.2016 18:50:51 Olomouc, Šumvald, Břevenec Stanice Uničov, Břevenec, Libina 1 - Likvidace požáru kůlny. Policie ČR

H, Oskava

26.04.2016 22:59:49 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - Polyfunkční dům 

Nároží.

27.4.2016
27.04.2016 06:15:05 Přerov, Přerov V-Dluhonice, Dluhonice SŽDC Přerov Likvidace stromu v kolejišti.

27.04.2016 07:48:53 Olomouc, Troubelice Troubelice 2 ZOČ - asistence při pálení úlu.

27.04.2016 10:24:28 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Nádražní SŽDC Přerov ZOČ - čerpání vody z podchodu a výtahu.

27.04.2016 10:31:09 Olomouc, Povel, Schweitzerova ČINNOST KOPIS bez JPO - servis na síti 

PEGAS

27.04.2016 11:01:23 Olomouc, Hodolany, Jiráskova ČINNOST KOPIS bez JPO - dým z kanálů

27.04.2016 12:21:29 Prostějov, Němčice nad Hanou, Němčice SŽDC Přerov Kontrola objektu

nad Hanou, Nádražní

27.04.2016 12:26:51 Olomouc, Olomouc, Gorazdovo nám. Stanice Olomouc Vylovení kola z Moravy na žádost PČR

27.04.2016 14:35:18 Jeseník, Jeseník, Masarykovo nám. Stanice Jeseník Otevření bytu za asistence PČR. Policie ČR, Obecní policie

27.04.2016 14:42:04 Přerov, Přerov I-Město, Denisova Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobního vozidla a cyklisty. služba

27.04.2016 16:58:23 Prostějov, Kralice na Hané, Kralice na Stanice Prostějov Likvidace následku dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Hané služba

27.04.2016 17:11:16 Prostějov, Dobromilice Dobromilice, Doloplazy - H, Němčice taktické cvičení - požár stolárny HZS ČR a jednotky PO, Obecní 

nad Hanou 1 - VH, Pivín, Víceměřice, zastupitelstvo, Podniky, firmy

Vrchoslavice, Obědkovice, Hruška

27.04.2016 17:18:15 Šumperk, Bludov, Bludov, Bludov Likvidace obtížného hmyzu na žádost 

Bludov-Zámeček, Hrabenovská starosty.

27.04.2016 20:49:23 Olomouc, Neředín, tř. Míru Stanice Olomouc Otevření bytu.

27.04.2016 23:16:27 Olomouc, Povel, Schweitzerova Plánované práce na TCTV 112.

28.4.2016
28.04.2016 07:08:20 Prostějov, Mathonova Stanice Prostějov Nehoda osobního auta a autobusu - jedna Policie ČR

zraněná osoba.

28.04.2016 07:52:16 Prostějov, Smržice, Smržice Stanice Prostějov Odchyt zajíce.

28.04.2016 08:00:40 Uherské Hradiště, Kunovice, Kunovice SŽDC Přerov ZOČ - překládka kolejnic na nádraží. Místní služby

28.04.2016 10:35:04 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Na Sídlišti Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Snesení pacienta po úraze. Zdravotnická záchranná služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



28.04.2016 11:46:59 Olomouc, Rooseveltova Stanice Olomouc Otevření osobního auta. Policie ČR

28.04.2016 13:44:47 Šumperk, Šumperk, Gagarinova Stanice Šumperk Otevření bytu, uvnitř osoba exitus. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

28.04.2016 14:59:36 Jeseník, Vlčice, Bergov Stanice Jeseník, Vlčice u Jeseníku, Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR

Žulová 1 - H

28.04.2016 15:48:29 Jeseník, Jeseník, Bezručova Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR

28.04.2016 15:58:07 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Lipník nad Bečvou 2 H ZOČ - dovoz vody.

Bečvou I-Město, Tyršova

28.04.2016 16:06:46 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh Stanice Zábřeh Dopravní nehoda se zraněním. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba, Obecní policie

28.04.2016 16:15:38 Přerov, Horní Nětčice Bezuchov, Dolní Nětčice, Hlinsko, Taktické cvičení.

Horní Nětčice, Kladníky, Lhota, 

Oprostovice, Radotín, Soběchleby, 

Žákovice

28.04.2016 18:18:08 Šumperk, Šumperk, Gagarinova Stanice Šumperk Planý poplach - stejná událost již byla Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

řešena. služba

29.4.2016
29.04.2016 04:36:55 Přerov, Horní Moštěnice Stanice Přerov Likvidace  následků po dopravní nehodě. Policie ČR

29.04.2016 07:22:35 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Opavská Stanice Šternberk Likvidace požáru plechového kontejneru. Policie ČR

29.04.2016 08:02:32 Vsetín, Valašské Meziříčí, Valašské SŽDC Přerov ZOČ - technická kontrola parní lokomotivy.

Meziříčí-historické jádro

29.04.2016 09:51:20 Jeseník, Jeseník, Masarykovo nám. Stanice Jeseník Odstranění olejové skvrny z komunikace. Policie ČR

29.04.2016 10:05:53 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Třebovská Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobních vozidel se zraněním dvou osob. služba

29.04.2016 10:17:25 Šumperk, Ruda nad Moravou, Hrabenov Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

osobního vozidla bez zranění.

29.04.2016 10:17:54 Přerov, Přerov I-Město, Gen. Štefánika Stanice Přerov Vyproštění vozidla spadlého z rampy.

29.04.2016 10:25:59 Přerov, Přerov I-Město, Svépomoc III Činnost KOPIS bez JPO - řešení přenosu Zdravotnická záchranná služba

DV od ZZS.

29.04.2016 10:34:51 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR

Bečvou VI-Loučka, Loučka Bečvou, Lipník nad Bečvou 2 H

29.04.2016 10:35:43 Jeseník, Jeseník, Palackého Stanice Jeseník Likvidace olejové skvrny z komunikace. Policie ČR

29.04.2016 11:00:35 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - Testování 

nového stylu zápisu DV a přenos na 

software OPIS.

29.04.2016 11:26:28 Olomouc, Šternberk, Šternberk, U vrby Stanice Šternberk, Stanice Uničov, Likvidace požáru přístřešku a osobního Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



Babice, Bohuňovice 1 - H automobilu.

29.04.2016 12:35:17 Přerov, Přerov I-Město, Tovačovská, Metso Zahoření materiálu při odlévání železa.

Minerals Přerov obj. 004 

29.04.2016 14:41:32 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Alešova Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR

vozidel bez zranění.

29.04.2016 16:23:40 Jeseník, Jeseník, Mahenova Stanice Jeseník Jednotka provedla otevření bytu. Obecní policie

29.04.2016 16:35:59 Jeseník, Jeseník, Kostelní Stanice Jeseník Jednotka provedla otevření bytu. Obecní policie

29.04.2016 16:59:03 Olomouc, Litovel, Tři Dvory Stanice Litovel Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zraněním. služba

29.04.2016 19:04:15 Olomouc, Olomouc, Sokolská Stanice Olomouc Otevření bytu za asistence PČR. Policie ČR

29.04.2016 19:22:04 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Šternberk, Bělkovice-Lašťany Měření koncentrace unikajícího propan Policie ČR

Bělkovice-Lašťany H butanu.

29.04.2016 20:15:25 Prostějov, Rakůvka, Rakůvka Stanice Konice, Rakůvka Zahoření elektroinstalace v garáži. Policie ČR

29.04.2016 22:18:00 Olomouc, Hodolany, Lipenská Stanice Olomouc Likvidace požáru odpadu. Policie ČR

30.4.2016
30.04.2016 02:16:17 Olomouc, Povel, Heyrovského Stanice Olomouc Snesení pacienta na žádost ZZS. 

30.04.2016 07:05:42 Olomouc, Povel, Schweitzerova ČINNOST KOPIS BEZ JPO - Test piezo 

sirén.

30.04.2016 07:22:29 Olomouc, Náklo, Mezice Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

jednoho osobního vozidla na D35. služba

30.04.2016 09:55:38 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Olomouc, Stanice Šternberk, Zásah na místě vypuštění starého Policie ČR

Bělkovice-Lašťany Bělkovice-Lašťany H plynového zásobníku s únikem do okolí 

domu.

30.04.2016 10:25:17 Prostějov, Otaslavice, Otaslavice Brodek u Prostějova 1 - H Likvidace vosího hnízda na půdě domu 

alergika.

30.04.2016 11:45:15 Prostějov, Hluchov Stanice Konice, Kostelec na Hané 1 - Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

H vozidel s jedním zraněním. služba

30.04.2016 11:47:13 Olomouc, Hlušovice, Hlušovice, U Potoka Stanice Olomouc Otevření RD, uvnitř zabouchnuté dítě. Policie ČR

30.04.2016 12:00:41 Olomouc, Dlouhá Loučka, Dlouhá Loučka, Stanice Uničov, Dlouhá Loučka Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Sportovní motorkáře. služba

30.04.2016 14:39:11 Olomouc, Olomouc, tř. Svobody Stanice Olomouc Dělník přejetý bagrem-asistence ZZS při Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

resuscitaci. služba

30.04.2016 16:34:02 Jeseník, Javorník, Javorník Javorník 1 - PH ZOČ-asistence při pálení čarodějnic.

30.04.2016 17:29:21 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Prvotně hlášený požár elektroinstalace Policie ČR

Bečvou I-Město, Venedik Bečvou, Lipník nad Bečvou 2 H, Osek byly spálené potraviny na sporáku.

nad Bečvou 2 - H

30.04.2016 18:28:11 Olomouc, Hodolany, U lávky Stanice Olomouc Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



30.04.2016 18:48:29 Olomouc, Vilémov, Vilémov Stanice Litovel, Vilémov Jednotka provedla vytažení uvězněného 

psa.

30.04.2016 21:32:49 Šumperk, Mohelnice, Družstevní, Hella Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Planý poplach - porucha na požární 

Mohelnice obj. 307 signalizaci

30.04.2016 21:37:18 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Sušilova Stanice Zábřeh Likvidace požáru dvou osobních aut. Policie ČR

30.04.2016 23:37:33 Svitavy, Borušov, Svojanov Stanice Zábřeh Nehoda osobního auta se zvěří. HZS ČR a jednotky PO, HZS ČR a 

jednotky PO, Policie ČR, Policie ČR

1.5.2016
01.05.2016 01:59:04 Olomouc, Řepčín, Edvarda Beneše Stanice Olomouc, Senice na Hané 1 - Likvidace požáru potravin na plotně. Policie ČR

H, Olomouc

01.05.2016 09:35:00 Jeseník, Jeseník, Bezručova Stanice Jeseník Otevření bytu za asistence PČR. Policie ČR

01.05.2016 11:15:19 Olomouc, Hodolany, Geislerova Stanice Olomouc Zabezpečení místa události. Obecní policie, Obecní policie

01.05.2016 13:02:39 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Olomouc, Stanice Šternberk, Měření koncentrace úniku plynu.

Bělkovice-Lašťany Bělkovice-Lašťany H

01.05.2016 14:13:38 Olomouc, Litovel, Litovel, Vítězná Stanice Litovel, Stanice Uničov Záchrana kočky ze stromu.

01.05.2016 16:15:13 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín, Stanice Kojetín Planý poplach - nenahlášené pálení. Policie ČR

Padlých hrdinů

01.05.2016 16:56:15 Olomouc, Povel, kpt. Jaroše Stanice Olomouc Majitelka otevřela sama, jednotka Policie ČR

nezasahovala.

01.05.2016 17:47:53 Přerov, Věžky SŽDC Přerov Likvidace včelího hnízda na vlakovém 

nádraží.

01.05.2016 18:36:22 Olomouc, Šternberk, Šternberk Stanice Šternberk Likvidace požáru pařezu. Policie ČR

01.05.2016 22:06:23 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

Bělkovice-Lašťany zranění. 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


